ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

                                    АДМИНИСТРАЦИИ  г. ГУКОВО

                                                     П Р И К А З

26.12.2023                                                                                                       № 417
О направлении команд г. Гуково для участия

в региональном этапе всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году
       В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок»),  министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 08.12.2023 № 1198 «Об организации регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ростовской области в 2023/2024 учебном году», письмом министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 21.12.2023 № 24/2.1-21311 «Об установлении количества баллов, необходимого для участия в региональном этапе ВсОШ, организации участия в региональном этапе», на основании приказа отдела образования администрации г. Гуково от 05.12.2023 № 380 «Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года», в целях организации участия обучающихся общеобразовательных организаций г. Гуково в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список участников регионального этапа всероссийской  олимпиады школьников 2023 - 2024 учебного года (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. Обеспечить участие обучающихся общеобразовательных организаций г. Гуково в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году с 10 января по 29 февраля 2024 года по общеобразовательным предметам: астрономия, информатика и ИКТ, искусство (МХК), история, литература, математика, английский язык, немецкий язык, основы безопасности жизнедеятельности, обществознание, право, русский язык, технология, физическая культура, химия, экология, экономика (приложение).
2.2.Назначить сопровождающих педагогов приказом по общеобразовательной организации.
2.3. На сопровождающих педагогов возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время их сопровождения до места проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников и обратно, а также на весь период проведения указанного мероприятия.
2.4. Ознакомить родителей участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников с приказом.
3. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего методиста отдела образования администрации г. Гуково Бирюкову М.П.
Заведующий отделом образования                                                Т.Г. Лысенко
администрации г. Гуково
Приказ подготовлен
ведущим методистом Бирюковой М. П.
                                                                                                        Приложение

к приказу отдела образования

администрации г. Гуково

от 26.12.2023 № 417
Список участников регионального этапа всероссийской  олимпиады школьников 2023 - 2024 учебного года

	№
	Диплом, степень
	Фамилия и имя
	Класс
	Организация
	Ф. И. О. педагога

	                                                    МХК (12  января 2024)

	1.
	Призер
	Морозова Виктория
	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 23 имени В. А. Шеболдаева
	Захарова М.Р.

	                                            Астрономия (13 января 2024)

	1.

	Саленко Владимир
	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 23 имени В. А. Шеболдаева
	Семенчатенко Т.В.

	                                           Русский язык (17 января 2024)

	1.
	Призер
	Саленко Владимир
	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 23 имени В. А. Шеболдаева
	Пак О.А.

	2.
	Победитель
	Сулименко Амалия
	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гимназия № 10
	Терентьева И.В.

	                                                Химия (18, 19 января 2024)

	1.
	Призер
	Тищенко Артем
	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 23 имени В. А. Шеболдаева
	Аникина Э.Ю.

	2.

	Швыгин Арсений
	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 9
	Изварина Н.Н.

	3.
	Призер
	Саленко Владимир
	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 23 имени В. А. Шеболдаева
	Аникина Э.Ю.

	4.
	Призер
	Матюхин Илья
	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гимназия

№ 10
	Ширина Н.Г.

	5.
	Призер
	Самсонов Александр
	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 9
	Изварина Н.Н.

	6.
	Призер
	Аникин Сергей
	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 23 имени В. А. Шеболдаева
	Аникина Э.Ю.

	7.
	Призер
	Семенова Анастасия
	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 15
	Берлизова Ю.В.

	8.
	Призер
	Мощевитина Елизавета
	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 23 имени В. А. Шеболдаева
	Аникина Э.Ю.

	                                          Информатика (20, 22 января 2024)

	1.
	Призер
	Глазачев Макар
	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 15
	Шевченко М.В.

	                                              История (23, 24 января 2024)

	1.
	Призер
	Хопрячков Иван
	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 23 имени В. А. Шеболдаева
	Чуприкова А.Д.

	2.
	Призер
	Тищенко Артем
	 9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 23 имени В.А. Шеболдаева
	Чуприкова А.Д.

	3.
	Призер
	Разумов Александр
	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 23 имени В. А. Шеболдаева г. Гуково Ростовской области
	Чуприкова А.Д.

	4.
	Призер
	Животова Ангелина
	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 23 имени В.А. Шеболдаева
	Чуприкова А.Д.

	5.
	Призер
	Титлин Никита
	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 23 имени В.А. Шеболдаева
	Чуприкова А.Д.

	6.
	Призер
	Галкина Валерия
	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Лицей

№ 24"
	Москалева Е.В.

	7.
	Призер
	Баербаш Марк
	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа  №15
	Пономарева Е.И.

	                                                  Экономика (26 января 2024)

	1.
	Победитель
	Глазачев Макар
	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 15
	Емельяненко И.А.

	2.
	Призер
	Зенков Михаил
	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 15
	Емельяненко И.А.

	3.
	Призер
	Паршин Илья
	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 15
	Емельяненко И.А.

	4.
	Призер
	Огренич Елизавета
	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 1
	Берлизова Ю.В.

	                                               Физика (29, 30 января 2024)

	1.
	Призер
	Саленко Владимир
	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 23 имени В. А. Шеболдаева
	Семенчатенко Т.В.

	                                        Математика (31 января, 1 февраля 2024)

	1.
	Победитель
	Глазачев Макар
	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 15
	Шевченко М.В.

	2.
	Победитель
	Кузьмичев Артемий
	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 9
	Князева В. А.

	                                      Обществознание (2, 3 февраля 2024)

	1.
	Призер
	Хопрячков Иван
	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 23 имени В. А. Шеболдаева
	Чуприкова А.Д.

	2.
	Призер
	Видяева Лада
	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение казачья Средняя школа № 22 имени кавалера Ордена Мужества А. Морозова
	Мазурова Т.А.

	3.
	Призер
	Гребещенко Артем
	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 1
	Школьная Л.В.

	4.
	Призер
	Разумов Александр
	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 23 имени В. А. Шеболдаева
	Чуприкова А.Д.

	5.
	Призер
	Уткина Валерия
	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Основная школа № 3
	Близнюкова Е.В.

	6.
	Призер
	Долгова Анастасия
	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 9
	Гаджиева Э.К.

	7.
	Призер
	Савченко Ульяна
	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 23 имени В. А. Шеболдаева
	Чуприкова А.Д.

	8.
	Призер
	Самсонов Александр
	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 9
	Гаджиева Э.К.

	9.
	Призер
	Животова Ангелина
	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 23 имени В. А. Шеболдаева
	Чуприкова А.Д.

	10.
	Призер
	Титлин Никита
	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 23 имени В. А. Шеболдаева г. Гуково Ростовской области
	Чуприкова А.Д.

	11.
	Призер
	Кашкалова Алина
	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Лицей № 24"
	Москалева Е.В.

	12.
	Призер
	Андрейкина Софья
	 11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение казачья Средняя школа № 22 имени кавалера Ордена Мужества А. Морозова
	Мазурова Т.А.

	13.
	Призер
	Лазарева Наталья
	  11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 6 им. Героя Советского Союза И.А. Омельченко
	Горкунова М.П.

	14.
	Призер
	Огренич Елизавета
	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 1
	Кузякова Т.Н.

	                                                Экология (8,  9 февраля 2024)

	1.
	Призер
	Передне Юлия
	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение казачья Средняя школа № 22 имени кавалера Ордена Мужества А. Морозова
	Лозовая О.Г.

	2.
	Призер
	Тищенко Артём
	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 23 имени В. А. Шеболдаева
	Павлова О.В.

	3.
	Призер
	Корниенко Макар
	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 9
	Изварина Н.Н.

	4.

	Глущук Инга
	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 9
	Изварина Н.Н.

	5.
	Призер
	Мощевитина Елизавета
	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 23 имени В. А. Шеболдаева
	Павлова О.В.

	6.
	Призер
	Морозова Виктория
	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 23 имени В. А. Шеболдаева
	Павлова О.В.

	                                              Немецкий язык (10, 12 февраля 2024)

	1.
	Победитель
	Кузьмичев Артемий
	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 9
	Дрижак Л.А.

	2.
	Призер
	Павлов Никита
	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 9
	Дрижак Л.А.

	                                         Литература (13 февраля 2024)

	1.
	Победитель
	Спивак Екатерина Сергеевна
	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 23 имени В. А. Шеболдаева
	Пак О.А.

	                                       Физическая культура (16, 17 февраля 2024)

	1.
	Призер
	Маньшин

Петр
	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 9
	Маньшин В.А.

	2.
	Победитель
	Колонтаенко Максим
	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 9
	Маньшин В.А.

	3.
	Призер
	Павлов Никита
	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 9
	Маньшин В.А.

	4.
	Призер
	Ужегова Дарья
	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 23 имени В. А. Шеболдаева
	Зелинская С.В.

	                                              Право (19 февраля 2024)

	1.
	Призер
	Ржанов Даниил
	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 9
	Гаджиева Э.К.

	                                       Технология (девочки) (20, 21 февраля 2024)

	1.
	Победитель
	Чистякова Екатерина
	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 9
	Максимова Т. И.

	                                        Технология (мальчики) (20, 21 февраля 2024)

	1.
	Победитель
	Зубков Александр
	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 9
	Гусева Т.И.

	2.
	Победитель
	Шарапов Артём
	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 9
	Гусева Т.И.

	3.
	Призер
	Кольцов Семён
	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 9
	Гусева Т.И.

	4.
	Призер
	Танский Александр
	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 9
	Гусева Т.И.

	5.
	Победитель
	Кузьмичёв Артемий
	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 9
	Гусева Т.И.

	6.
	Победитель
	Крушиневский Иван
	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 9
	Гусева Т.И.

	                                        Английский язык (26, 27 февраля 2024)

	1.
	Призер
	Рязанцева Дарья
	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Лицей

№ 24"
	Козленко Е.В.

	                                                   ОБЖ (28, 29 февраля 2024)

	1.
	Призер
	Колонтаенко Максим
	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 9
	Выпряжкин В.В.

	2.
	Призер
	Раждулаева Яна
	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 9
	Выпряжкин В.В.

PAGE
8